
IZGLĀB DZĪVĪBU –
UZSTĀDI DŪMU DETEKTORU!

1
KAS IR DŪMU DETEKTORS?
Dūmu detektors ir neliela ierīce, kas ar spalgas skaņas sig-
nāla palīdzību ziņos, ja tavā mājoklī būs izveidojies uguns-
grēka radīts sadūmojums.

2
KĀDĒĻ TAS IR VAJADZĪGS?
Izceļoties ugunsgrēkam, visu izšķir sekundes, jo uguns ļoti 
strauji izplatās. Reaģējot uz ugunsgrēkā radušos sadūmo-
jumu, dūmu detektors ar ilgu un skaļu signālu brīdinās par 
izcēlušos nelaimi – tas pievērsīs cilvēku uzmanību, ļaus pa-
šam izglābties un izsaukt ugunsdzēsējus glābējus!

3
KUR VAR IEGĀDĀTIES DŪMU DETEKTORU?
Dūmu detektorus var iegādāties elektropreču, saimniecī-
bas preču, specializētajos ugunsdrošības aprīkojuma vei-
kalos, kā arī pārtikas preču lielveikalos.

4
KAS JĀIEVĒRO, IZVĒLOTIES DŪMU DETEKTORU?
Uz dūmu detektora korpusa jābūt izvietotam „CE” marķē-
jumam un informācijai par atbilstību Eiropas standartam 
EN 14604. Komplektā jābūt pievienotai instrukcijai valsts 
valodā. Vienkāršākie dūmu detektora modeļi maksā vidēji 
no 5 līdz 10 eiro.

5
VAI ES PATS VARU UZSTĀDĪT DŪMU DETEKTORU?
Dūmu detektora uzstādīšana ir ļoti vienkārša, jo griestos ir 
jāizurbj pāris nelieli caurumi un detektors jāpiestiprina ar 
ierīces komplektā ietilpstošo dībeļu un skrūvju palīdzību. 
Vēl vienkāršāks variants ir dūmu detektoru piestiprināt ar
abpusējo līmlenti.



KUR UZSTĀDĪT 
DŪMU DETEKTORU?

Ja ir notikusi 
nelaime un ir 
nepieciešama 

operatīvo dienestu 
palīdzība,  
zvani 112!

CIK DŪMU 
DETEKTORU IR 

NEPIECIEŠAMS MĀJOKLĪ?
Vismaz viens ugunsgrēka 

autonomais detektors katrā 
dzīvoklī vai privātmājas stāvā, 

tomēr ieteicams dūmu detektoru 
uzstādīt katrā telpā, kurā 

uzturas mājokļa iemītnieki, 
izņemot vannas istabu 

vai tualeti.

KĀDA IR DŪMU  
DETEKTORA APKOPE?

Detektors ar skaņas signālu 
brīdinās par baterijas nomaiņas 

nepieciešamību. Vēlams reizi 
mēnesī pārbaudīt dūmu detektoru, 

nospiežot kontroles (testa)pogu, 
pēc kā jāatskan spalgam skaņas 

signālam. Ja signāls skan – 
detektors ir darbspējīgs!


